



دوست عزیز:

همانطور که مستحضرد، سایت 7DORIM در آستانه چهارمین سال تاسیس خود قرار گرفته است.

طی این مدت به یاری خداوند و با توجه به علاقه و همکاری شما «مرکز پژوهش و مطالعات ایرانیان یهودی» اقدام به جمع آوری و آرشیو اسناد تاریخ شفاهی ایرانیان یهودی نموده است.

بی تردید این حرکت فرهنگی نه تنها می تواند در حفظ و احیاء آثار فرهنگی و فولکلور یهودیان ایرانی موثر باشد، بلکه از سوی یهودیان و دیگر مردم جهان، منجر به آگاهی و روشن ساختن زوایای ناشناخته یهودیان و آشنایی به حضور آنان طی قرون متمادی در سیر تاریخ ایران زمین خواهد شد.

در حال حاضر سایت 7DORIM با بیش از یک میلیون بازدید کننده، توانسته در بین ۳۹ میلیون تارنمای موجود در جهان مقام یک میلیون را کسب کند و با بهره گیری از آخرین امکانات تکنولوژی روز در ضبط و ثبت این گنجینه فرهنگی گرانبها نقش مهمی را ایفا کند.

تاکنون بیش از ۲۰/۰۰۰ تصویر و ۲۴۰۰ صفحه مطلب مستند گردآوری شده و در قسمت های مختلف سایت 7DORIM با شرح زیر به علاقمندان ارائه شده است.

- در بخش «CALENDAR» چهار تقویم (میلادی، عبری، شمسی و قمری) از سال ۱۹۰۰ تا ۲۰۵۶ میلادی، همراه با مناسبت ها، موعدیم و نیز خلاصه ای از مهم ترین رویداد های سال در جهان موجود است.
- در بخش «GANEDEN» «باغ بهشت» که امکان زیارت بیش از ۸۵۰۰ قبرهای موجود در بهشتیه تهران فراهم شده و نیز شهرهای دیگر در شرف انجام است.
- در بخش «VISION» «تصاویر»، گردآوری و نمایش آثار و ابنیه، کنیساها، زیارتگاهها و گورستانها در سرتاسر ایران به ویژه در مناطق یهودی نشین همراه با شرح و تفسیر، تاریخ مربوط به هر یک از آنها و نیز گویش های اصیل یهودیان آن شهرها از گذشته های دور تا امروز در قالب تاریخ شفاهی ثبت شده است.
- در بخش «CULTURE» «تاریخ و فرهنگ» وب سایت های ایجاد شده، کتب منتشره توسط مؤلفین و مترجمین یهودی، زندگینامه مشاهیر یهود، شخصیت های خیراندیش و چهره های ماندگار همراه با مقالات جامع فرهنگی، اجتماعی و مذهبی ارائه شده است.
- و بالاخره بخش «GENEALOGY» «شجره نامه» که با همکاری همکیشان در شرف راه اندازی می باشد.

آنچه که محسوس است، ما در آغاز فعالیت هایمان می باشیم و برای تحقق بخشیدن به این حرکت عظیم فرهنگی و کامل نمودن این دایرالمعارف ایرانیان یهودی راهی بس دشوار و طولانی در پیش داریم.

ضمن آنکه زمان سریع می گذرد، آثارهای فرهنگی رفته رفته در طوفان حوادث تاریخ در حال فرسایش و نابودیست، از این رو باید همت نمود، با تلاشی پی گیر، آنچه که به عنوان هویت ملی و یا به عبارتی شناسنامه ما بجا مانده حفظ گردد.

ما برای ادامه ی راه، جهت کامل نمودن سایت 7DORIM و نیز برگردان مطالب آن به زبان انگلیسی و سپس به زبان عبری، نیاز به کمک های مالی و معنوی نهادهای مختلف یهودی و نیز افراد خیراندیش و علاقمند داریم.

مطمئنا همکاری شما به هر میزان می تواند، شتاب بیشتری برای پیشبرد اهداف ما پدید آورد.

مدیر مسئول سایت 7Dorim

یوسف ستاره شناس

جولای ۲۰۱۱